
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2020 του επο-
πτευόμενου φορέα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΔΙ-
ΚΤΥΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΑΕ (ΕΔΥΤΕ ΑΕ)».

2 Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2020 του Ν.Π.Ι.Δ. 
με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕ-
ΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.)»

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.:/ΓΔΟΔΥ/ΔΠΥ/433/2020 (1)
Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2020 του επο-

πτευόμενου φορέα με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ 

ΔΙΚΤΥΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥ-

ΝΑΣ ΑΕ (ΕΔΥΤΕ ΑΕ)».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-

χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ/Α’/143/28.06.2014), όπως ισχύει και ειδικότερα το 
άρθρο 63 «Έγκριση του προϋπολογισμού των λοιπών 
φορέων της Γενικής Κυβέρνησης πλην Ο.Τ.Α.».

2. Του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(ΦΕΚ 134/Α΄/09.08.2019) και ειδικότερα το άρθρο 58 
«Τροποποίηση της ανώνυμης εταιρείας Εθνικό Δίκτυο-
Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε. (με διακριτικό τίτλο ΕΔΕΤ) 
και μετονομασία της σε Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνο-
λογίας και Έρευνας Α.Ε. (με διακριτικό τίτλο ΕΔΥΤΕ Α.Ε.)».

3. Του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α’) «Δημόσιες Επιχειρή-
σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως ισχύει.

4. Του άρθρου 119 του Κεφαλαίου Ε του ν. 4549/2018 
(ΦΕΚ 105 Α’ 14.06.2018) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022».

5. Της αριθμ. 2/55677/ΔΠΓΚ/05-07-2019 εγκυκλίου της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής «Κατάρ-
τιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού 
έτους 2020 (ΑΔΑ:Ω1ΒΦΗ-ΨΧΘ).

 6. Της Υποπαραγράφου Γ.2., του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85 Α’) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 41, παρ. 2, του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α’).

7. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/τ.Α’/08.07.2019).

8. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/τ.Α’/09.07.2019).

9. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ενιαίων διοικη-
τικών τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α΄/17.07.2019).

10. Της Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας»(Β’2902)

11. Του ν. 4651/2019 (ΦΕΚ 209 Α’ 19.12.2019) κύρωση 
του Τακτικού Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2020.

II. Το αριθμ. πρωτ. 10979/ΑΣ/30-10-2019 έγγραφο 
του ΕΔΥΤΕ Α.Ε «Τεκμηρίωση Τακτικού Προϋπολογι-
σμού 2020 », εποπτευόμενος φορέας του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, το οποίο παρακολουθεί και 
κατευθύνει τον εποπτευόμενο φορέα για την κατάρτι-
ση και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού του, 
εντός των ορίων του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής όπως ισχύει και τροπο-
ποιείται κάθε φορά καθώς και το απόσπασμα πρακτικού 
No 498/2-10-2019 (ΑΔΑ 6Υ3Ν469ΗΡΧ-Δ7Ρ) συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου για την έγκριση του προϋ-
πολογισμού έτους 2020.

III. Το αριθμ. πρωτ. Οικ. 2/88907/ΔΠΓΚ /12-12-2019 
έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Συνο-
πτικοί προϋπολογισμοί των εποπτευόμενων φορέων 
Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης πλην αυτών του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 
έτους 2020.

IV. Την αριθμ. ΓΔΟΔΥ/ΔΠΥ/235/21-1-2010 Εισηγητική 
Έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 720

7981



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7982 Τεύχος B’ 720/06.03.2020

V. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2020 του κάτωθι εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α’ του ν. 3429/
2005, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, 
σε ευρώ, αποτυπώνονται ως εξής:

Α/Α ΦΟΡΕΙΣ ΕΚΤΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

1. ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΕ 43.235.167,00 43.235.068,00 100,00

ΣΥΝΟΛΑ 43.235.167,00 43.235.068,00 100,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-
σιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων 
και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και για λοιπές ενέργειες. 

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7983Τεύχος B’ 720/06.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7984 Τεύχος B’ 720/06.03.2020

Αριθμ.: 242/43151 (2)
Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2020 του 

Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗ-

ΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.)». 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’) «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/Α’) 
«Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» όπως 
ισχύει,

γ) της Υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 
(ΦΕΚ 85/Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 
2 του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114/Α’),

δ) της Υποπαραγράφου Δ.9 του ν.4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός 
επικράτειας», όπως ισχύει, καθώς και του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α’),

ε) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’), 
όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 119 του Κεφαλαίου Ε’ του ν. 4549/2018 
(ΦΕΚ 105/Α’) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2019-2022», 

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α’) περί 
ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών όπως έχει 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 του 
π.δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Α’) «Καθορισμός και ανακατανο-
μή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων»,

η) του άρθρου 4 του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’) περί 
ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων,

θ) του π.δ. 97/2017 (ΦΕΚ 138/Α’) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»,

ι) του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/Α’) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει,

ια) του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιβ) της αριθμ. 340/18-7-2019 (ΦΕΚ 3051/Β’) απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη,

ιγ) της αριθμ. 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 (ΦΕΚ 23/Β’) 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - 
Παρακολούθηση εκτέλεσης», όπως ισχύει,

ιδ) της αριθμ. 2/55677/ΔΠΓΚ/05-07-2019 (ΑΔΑ: Ω1Β-
ΦΗ-ΨΧΘ) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών για 
την κατάρτιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
οικονομικού έτους 2020.

2) Την αριθμ. 140/18-12-2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΕΛ.Γ.Α. με την οποία εγκρίνεται ο προϋπολογισμός έτους 
2020, καθώς επίσης και την έντυπη και ηλεκτρονική αλ-
ληλογραφία μεταξύ του Υπουργείου Οικονομικών, του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και του 
ΕΛ.Γ.Α. 

3) Την αριθμ. 51/10210/15-01-2020 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. 

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του ΕΛ.Γ.Α. έτους 
2020, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμ-
φωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών -
ESA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ
1. ΕΛ.Γ.Α. 179.640.000,00 168.240.000,00 11.400.000,00

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα οριστικο-
ποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρ-
θρου 43 του ν.4484/2017, τις οδηγίες της αριθ. 2/92306/
ΔΕΠ/18-12-2017 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΜΛΣΗ-07Ν) 
και τις λοιπές κείμενες διατάξεις.

3. Ειδικότερα η εξειδίκευση του προϋπολογισμού κατά 
λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης Κ.Υ.Α.

4. Εντέλλεται η διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδι-
κευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες 
εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογα-
ριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί 
στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7985Τεύχος B’ 720/06.03.2020

 ( ) 

E  2020 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   179.640.000 
1.  (= + )   160.005.000 

) , 
  

70+71+72 0  

)  73 160.005.000 

2.  (= + + + ) 74 16.750.000 

)  74.96 16.300.000 

)    (
) 

41.10  43.00* 410.000  

) . . 43.04  74.08 0  

) 

 74 O 

, 

, 
, 

/

40.000 

3. 75 0 
4.   ( ) 76  76.04 2.750.000 
5. 78  78.05  0 

6. 
82.01 

0 

7. 81.01 (  81.01.04  81.01.05) 135.000 
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   168.240.000 

8.  (= + + ) 60  60.05 17.300.000 
) 

60.00  60.01 14.014.900 

) 
60.03  60.04 3.265.100 

)   60.02 20.000 

9. 61 2.410.200 
10. 62 1.195.575 

 -  -
-

62.00  62.03  546.575 

  62.04 400.000 

   62.05 36.000 

 62.07 213.000 

11.  (
) 63 + 54.08 (  88.08) + 88.09 1.200.000 

 54.08 (  88.08) + 88.09 1.158.500 

12. 

60.05+[64  64.11 
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+  [44 

 (  44.14  44.15) 
 84  78.05] KAI 67 

145.583.725 

 ( , ) 
64.06 (  67**) 122.099.925 

13.   65  16.18 0 

  0  

14. 81.00  81.00.03  81.00.04 85.000 

 7  - , 

 ( . . .) 

 090038188   
 & 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7986 Τεύχος B’ 720/06.03.2020

15.  (  1). 

. 

[10-16] ( - ) 
16.18 

465.500 

 [14]  155.000 
16.  (  2).  2 

-
. 

[20-28] 0  

 (= - )   11.400.000 
*  , .  67**   - - 

 -  ( ) 

   2020 

      

1.   
45.00  45.13               (

)   

2. , 
, .      

3. 
    

    

4. 
45.00  45.13                (

)   

5. , ,  .      

6. 
    

    
7.

 (= + ) 
43   

)      
)      

8.
      

9.
 ( ) 

    

10.
    

11.      

    
31/12/2018  

( ) 
 (

)     

1  ( + + ) 165.447.536 
  )  ( ) 2.207 
       

         
2.207 

  ) 59.266.801 
       
         59.266.801 

  ) 106.178.528 
        
         106.178.528 
2  ( + + ) 0 

  
)  (

) 

  
)  ( , 

, ) 

  
)  -  - 

3 41.591.086 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7987Τεύχος B’ 720/06.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2020 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης
Οικονομικών και Τροφίμων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

  
) 

( ) 113.226 
  ) 41.477.860 

 ( )   

4 
0 

  ) 
  ) 
5 871.631 

  
) 

( ) 735.992 

  ) 
135.639 

  

/   60 582 

  
  

 497 

  
83 

   2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7988 Τεύχος B’ 720/06.03.2020

*02007200603200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-09T13:18:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




